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Ruszyła akcja „Pamięć Kolejowych Pokoleń w
Archiwach Państwowych”

PKP S.A. wraz z Archiwami Państwowymi zapraszają do udziału w zbiórce prywatnych pamiątek i dokumentów związanych z
koleją. Celem akcji jest zachowanie pamięci o polskiej kolei i kolejarzach oraz uczczenie jubileuszu 100-lecia PKP w Roku
Polskiej Kolei. Do włączenia się w inicjatywę zaprasza Artur Barciś – pierwszy darczyńca akcji, znany polski aktor teatralny i
telewizyjny, który przekazał pamiątki rodziców związanych zawodowo z koleją. Materiały można przekazywać do 2
października br.

Album zdjęć, pożółkły bilet, legitymacja służbowa, dyplom czy wiekowy list z podróży – to tylko niektóre z pamiątek, które
kryją historię niejednej rodziny, lecz całej Polski. Teraz, dzięki ogólnopolskiej akcji „Pamięć Kolejowych Pokoleń w Archiwach
Państwowych” mogą stać się bezcennym świadectwem minionych epok oraz źródłem wiedzy o kolei dla przyszłych pokoleń.
Historia kolei w Polsce to przede wszystkim historia ludzi – ich pracy, pasji, zawodowej dumy i codziennego życia. To także
opowieść o rodzinach, w których kolejarskie tradycje przekazywano z pokolenia na pokolenie, oraz o miejscach, które przez
dekady były sercem lokalnych społeczności i tłem tysięcy podróży.

Celem ogólnokrajowej akcji jest ochrona pamięci o kolejarzach oraz zachowanie materialnych i niematerialnych śladów ich
biografii, zanim znikną w domowych szufladach wraz z odejściem świadków przeszłości. Za każdym starym albumem
rodzinnym, spisanym pamiętnikiem czy mapą kryje się coś więcej niż pamiątka – ludzie, emocje i historie o kolei, która od
pokoleń łączy Polaków. Zbiórka jest uczczeniem 100 -lecia Polskich Kolei Państwowych pod hasłem „Łączymy Ludzi, Miejsca i
Historie” poprzez stworzenie wspólnej, społecznej opowieści o pierwszym stuleciu PKP – opowieści budowanej nie tylko przez
daty i reformy, ale przede wszystkim przez losy pracowników kolei, ich rodzin oraz pasjonatów kolejnictwa.

Szczegółowe informacje dotyczące akcji „Pamięć Kolejowych Pokoleń w Archiwach Państwowych”:
www.archiwa.gov.pl/kolej

Więcej informacji o PKP S.A. i Grupie PKP: www.pkp.pl/pl/grupa-pkp oraz jubileuszu 100-lecia Polskich Kolei Państwowych:
https://100.pkp.pl/
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